
1 
 

 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
Preambule 

 
 

1. Smluvní strany na tomto místě uvedené se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou 
upravené se řídí ustanoveními §§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jako NOZ), ve znění jeho pozdějších předpisů.  
 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Prodávající:  BMT Medical Technology s.r.o. 
se sídlem:  Cejl 157/50,Zábrdovice, 602 00 Brno  
zastoupen: Ing. Milanem Krajcarem 
 jednatelem společnosti 
IČ:  463 46 996  
DIČ:  CZ46346996  
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., nám. Svobody 92/21, 631 31 Brno  
číslo účtu:  10108-621 / 0100 
osoba oprávněná jednat s kupující:  

  Ing. Vladimír Řezníček,   
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, číslo 
vložky 58436 
(dále jen „prodávající“) 
 

a 
 

2. Kupující:   Vsetínská nemocnice a.s. 
se sídlem:   Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 
zastoupen:   Ing. Věrou Prouskovou, MBA 
  místopředsedkyní představenstva 
IČ:   268 71 068 
DIČ: CZ26871068  
osoba oprávněná jednat s prodávajícím:  
 Ing. Petr Pražák, investiční referent 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx         
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech republik and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:  2109376609 / 2700 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
číslo vložky 2946 
(dále jen „kupující“) 
(společně též „smluvní strany“). 



2 
 

II.  
Předmět smlouvy a předmět plnění  

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů mezi jejími smluvními stranami 
při dodávce, resp. prodeji zboží, kdy prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží 
dle této smlouvy bez vad a nedodělků umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a 
kupující se zavazuje prodávajícímu, že zboží převezme a zaplatí mu za něj dohodnutou 
kupní cenu dle této smlouvy.  
Neplyne-li ze smlouvy nebo zvyklostí něco jiného, jsou prodávající a kupující zavázání 
splnit své povinnosti současně. 

 

2. Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka (prodej) zboží, kterým je laboratorní 

jeden kus inkubátoru INCUCELL 55 Standard a laboratorní inkubátor INCUCELL 111 

Standard + stolek pod přístroj (dále jen „zboží). 
pracovní teplota od 5 °C nad okolní teplotou do 99,9 °C, vyznačuje se bezhlučným chodem 
a jemným prouděním vzduchu v užitném prostoru; je vhodný pro bezpečné zpracování 
mikrobiologických kultur; speciální oblasti použití jsou zejména biologické  
a mikrobiologické laboratoře; lze je využít také pro zkoušky kvality ve farmaceutickém 
průmyslu a kosmetice a pro testování ve veterinární medicíně a potravinářství; řízení 
mikroprocesorem; LED displej s velkými písmeny; digitální ochrana, třída 2; 3 programy; 
vnitřní skleněné dveře; dle objemu optimalizovaná kontrola teploty (Fuzzy Logic); 
automatika ON / OFF (časová funkce 99, 59 minut);2 ks chromovaných sít; funkce 
zpožděného zapnutí a vypnutí topení; PT-100 čidlo; zabudované rozhraní RS 232;  vnitřní 
stěny komory z nerez oceli DIN 1.4301 (AISI 304); snadno vyjímatelné vnitřní stěny;  
akustický alarm a vizuální alarm. 

 

3. Součástí dodávky zboží jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy k jeho 
používání předložené v příloze č. 1 k této smlouvě v českém jazyce.  

 

4. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
k používání předmětu plnění, a že kupujícímu předal veškeré doklady potřebné k 
provozování předmětu plnění, za což kupujícímu ručí. Kupující s převzetím dokladů 
a  tímto prohlášením souhlasí. 

 

5. Dále je předmětem dodávky zboží dle této smlouvy i instalace, uvedení přístroje do 
provozu a proškolení obsluhy včetně záručního a pozáručního servisu (viz čl. VI níže).  

 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že převážná část povinností prodávajícího nespočívá 
ve výkonu jeho činnosti, a proto se tato smlouva řídí režimem smlouvy kupní 
(ustanovením § 2086 NOZ).     

 
III. 

Cenové a platební podmínky  
 

1. Žádný obchodní případ není považován za uzavřený, dokud kupní cena za zboží dle této 
smlouvy není připsána na účet prodávajícího shora uvedený. 

  
 
 



3 
 

2. Kupní cena za dodané zboží je:  
- bez DPH 77 843,00 Kč (slovy: sedmdesát sedm tisíc osm set čtyřicet tři korun českých),  
- 21% DPH 16 347,10 Kč (slovy: šestnáct tisíc tři sta čtyřicet sedm korun a deset haléřů), 
- cena celkem včetně DPH 94 190,10 Kč (slovy: devadesát čtyři tisíc sto devadesát 

korun českých a 10 haléřů). 
 

3. Ke sjednané ceně zboží ve výši 77 843,00 Kč (dále jen „cena zboží“) se účtuje navíc daň z 
přidané hodnoty podle zákonné sazby platné ke dni platnosti a účinnosti této smlouvy.  

 

4. Kupní cena zboží ve výši 94 190,10 Kč (dále jen „kupní cena“) je cenou konečnou a 
nejvýše přípustnou a zahrnuje dopravu, pojištění, instalaci, uvedení do provozu a 
proškolení obsluhy.  Další proškolování obsluhy zboží si kupující už zajišťuje sám na své 
náklady. 

 

5. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu za zboží a služby s dodávkou zboží spojených, a to 
na základě řádně vystavené faktury a ve lhůtě splatnosti nejpozději do 30 dnů po předání 
a převzetí zboží a jeho uvedení do provozu bez vad a nedodělků.  Dnem vystavení faktury 
je nejdříve den převzetí zboží kupujícím.   

 

6. Pro případ pozdní úhrady kupní ceny, zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve 
výši xxxx % bez DPH z dlužné (fakturované) částky za každý i započatý den prodlení do 
úplného zaplacení. Kupující je dále povinen uhradit prodávajícímu i veškeré jeho 
oprávněné náklady spojené s uplatňováním pohledávky za kupujícím. Nárok na náhradu 
případné vzniklé škody z prodlení se zaplacením je ve prospěch prodávajícího zachováno.   

 

7. Kupující je oprávněn vystavenou fakturu vrátit zpět prodávajícímu, pokud obsahuje 
nesprávné nebo neúplné údaje nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. K vrácení faktury 
musí dojít ve lhůtě její splatnosti, jinak nastávají účinky prodlení na straně kupujícího. 

 
IV. 

Dodací podmínky a nebezpečí škody na zboží 
 

1. Zboží je dodáno jeho fyzickým předáním a převzetím včetně podpisů oprávněných osob 
uvedených v záhlaví této smlouvy, a to v místě určeném touto smlouvou. 

 

2. Zboží je prodávajícím dodáváno včetně jeho instalace, výhradně s doklady potřebnými 
k převzetí a užívání zboží, a to v nejpozději do dvou měsíců od podpisu této smlouvy.  

 

3. Dodacími listy jsou vyhotoveny ve dvojím vyhotovení, přičemž jedno vyhotovení 
dodacího listu je bezodkladně vráceno prodávajícímu. Na dodacím listu je vždy 
věrohodně a čitelně vyznačeno převzetí dodávaného zboží pracovníkem kupujícího 
včetně data jeho převzetí.  

 

4. Je-li dohodnuto, že prodávající zboží kupujícímu odešle, považuje se za den předání zboží 
kupujícímu předání prvnímu dopravci k přepravě prodávajícím. Prodávající umožní 
kupujícímu uplatnit práva z přepravní smlouvy vůči dopravci.  

 
 
 



4 
 

5. Na kupujícího přechází nebezpečí škody na zboží současně s nabytím jeho vlastnického 
práva, tj. až okamžikem úplného zaplacení kupní ceny včetně DPH. Dnem předání a 
převzetí zboží, resp. uvedením zboží do provozu nese kupující odpovědnost za škodu 
vzniklou jeho ztrátou, zničením živelnou událostí nebo jiným poškozením.  

 

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího i tehdy, nepřevezme-li kupující zboží, ač 
mu s ním prodávající umožnil nakládat.  

 
V. 

Místo a doba plnění  
 

1. Místem dodání a instalace zboží je oddělení lékařské mikrobiologie v místě prodávajícího. 
 

2. Dodací lhůta pro dodání zboží a jeho instalaci je 5 až 6 týdnů od podpisu této smlouvy.  
 

VI. 
Záruka za jakost a práva z vadného plnění  

 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců, která počíná běžet od 
předání a převzetí zboží, včetně jeho instalace do provozu.   

 

2. Na záruční opravy nebo předem ohlášený servisní zásah nastoupí prodávající v místě 
instalace zboží, a to v pracovní dny, v pracovní době od 07:00 do 16:00 hodin, nejpozději 
vždy do dvou dnů od nahlášení poruchy. Podmínky záručního a pozáručního servisu zboží 
budou případně upraveny dodatkem k již uzavřené Servisní smlouvě č. 26871068 ze dne 
24. září 2014. 

 

3. V době záruky budou prováděny pravidelné bezpečnostně technické kontroly bezúplatně. 
 

4. Na vady zboží se vztahuje ustanovení § 2099 a násl. NOZ, pokud však nevznikly v záruční 
době.  

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Pro právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto 
smlouvou, platí právní řád České republiky, zejména ustanovení občanského zákoníku 
č.89/2012 Sb., v jeho platném znění. 

 

2. Kupní smlouvu lze měnit nebo doplňovat po vzájemné dohodě pouze písemnými 
dodatky, jiná ujednání jsou neplatná. 

 

3. Spory, které by mohly vzniknout mezi smluvními stranami při plnění smluvních povinností 
dle této smlouvy, budou přednostně řešeny dohodou; nebude-li dohoda možná, pak je 
pro případ soudního sporu v souvislosti s touto smlouvou příslušný výhradně český soud 
místně a věcně příslušný dle českých právních předpisů. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden. 



5 
 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

6. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění není vázán právy třetích osob a v případě 
nedodržení tohoto ustanovení uhradí prodávající kupujícímu vzniklou škodu. 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Dále 
prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku. Na 
důkaz toho připojují své podpisy.  

 
Příloha č. 1: Dokumentace s popisem přístroje, zobrazením a technickými parametry   
 
 
V Brně dne   Ve Vsetíně dne 
 
 
 
 
 
...........................................................               ........................................................... 
Prodávající: Kupující: 
BMT Medical Technology s.r.o. Vsetínská nemocnice a.s.  
Ing. Milan Krajcar Ing. Věra Prousková, MBA 
jednatel společnosti místopředsedkyně představenstva 


